АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.02.2013 года                               № 6                                        с.Колояр

	Об утверждении плана противопаводковых мероприятий на  территории Колоярского муниципального образования на 2013 год

В соответствии с п.8 ч.1 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 9 ч.1 ст.6, ст. 30 Устава  Колоярского муниципального образования, в целях организации пропуска паводковых вод, обеспечения бесперебойной деятельности объектов экономики и жизнеобеспечения, безопасности людей и животных, сохранности от разрушения дорог, мостов на территорииКолоярского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории Колоярского муниципального образования на 2013 год (Приложение № 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Колоярского муниципального
образования, исполняющий полномочия
главы администрации Колоярского
муниципального образования                                                     А.А.Никулин

Приложение
к постановлению администрации
Колоярского муниципального образования
от 11.02.2013 года № 6
План
противопаводковых мероприятий на территории
[bookmark: _GoBack]Колоярского муниципального образования
на 2013 год
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопрос о мероприятиях по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Колоярского муниципального образования в 2013 году
	Еженедельно, на весь период паводка
	Никулин А.А. – глава МО

	2.
	Произвести осмотр гидротехнических сооружений, водозаборных объектов, автомобильных дорог в целях предотвращения их затопления, разрушения
	До 02.03.2013 года
	Никулин А.А. – глава МО

	3.
	Организовать проверку и закрепление опор линий передач: телеграфных, электрических, установить систематическое наблюдение на период паводка
	С 09.03.2013 года на период паводка
	Матвеева Т.А. – ведущий специалист администрации

	4.
	Организовать создание аварийного запаса строительных материалов (мешки с песком, крупный камень) и ГСМ, держать в готовности необходимую строительную технику, заранее наметить и подготовить резерв грунта, который может быть использован в случае необходимости
	До 07.03.2013 года
	Никулин А.А. – глава МО

	5.
	В случае стихийных бедствий, вызванных наводнениями, организовать привлечение   населения к работам по ликвидации  (предотвращению) последствий наводнений
	Во время паводка
	Никулин А.А. – глава МО

	6.
	Организовать проведение противопаводковых мероприятий:
- с.Колояр по улице Ленина (в районе домов № 74-80)
	До 07.03.2013 года
	Никулин А.А. – глава МО

	7.
	Организовать очистку водоотводных труб
	До 07.03.2013 года
	Никулин А.А. – глава МО

	8.
	Организовать очистку дорожных переездов в:
- с.Колояр по ул.Советская;
- с.Ерыкла по ул. Вольская;
- с.Старая Лопастейка по ул.Советская
	До 09.03.2013 года
	Никулин А.А. – глава МО

	9.
	 Информировать МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района» о паводковой ситуациии о проводимых мероприятиях
	С 01.03.2013 года на весь период паводка

	Матвеева Т.А. – ведущий специалист администрации

	10.
	Проверить наличие медикаментов для оказания первой медицинской помощи в учреждениях здравоохранения
	До 01.03.2013 года
	Матвеева Т.А. – ведущий специалист администрации Сызранцева Н.А.- заведующая ФАП с. Ерыкла (по согласованию), Лысенко А.Б.-заведующий МУЗ «Колоярская амбулатория» (по согласованию)

	11.
	Проверить наличие продуктов первой необходимости в продовольственных магазинах
	До 01.03.2013 года
	Матвеева Т.А. – ведущий специалист

	12.
	Провести разъяснительную работу с населением, проживающим в зоне возможного подтопления, об их действиях при подтоплении во время паводка
	До 07.03.2013 года
	Матвеева Т.А. – ведущий специалист

Глава Колоярского муниципального
образования, исполняющий полномочия
главы администрации Колоярского
муниципального образования                                                           А.А.Никулин
2